1

Press Release

2023年 6月 30日

各   位

会 社 名  ヨシコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田 尚洋

（コード番号 5280 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員経営管理部長 鵜飼 誠司

電話番号  054-205-6363

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるワイズ株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりに

なりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等  （2023年３月 31日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ワイズ株式会社 その他の関係会社 28.44 ― 28.44 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ワイズ株式会社は、当社代表取締役会長吉田立志氏及びその親族が全株式を保有し、かつ吉田立志氏

が代表取締役を務める資産管理会社であり、当社議決権の28.44%を所有する筆頭株主であります。同社

は不動産賃貸業を主要な事業としており、同社が当社へ不動産の賃貸や管理委託等を行っております。

３．支配株主等との取引に関する事項

2023年３月期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）

種類 会社等の

名称
所在地

資本金

又は

出資金
（千円）

事業内容
又は

職業

議決権等

の所有

(被所有)
割合(％)

関連

当事者
との関係

取引内容 取引金額
(千円)

科目 期末残高
(千円)

その他の

関係会社

ワイズ㈱

(注)1

静岡県

静岡市
10,000

不動産

賃貸業

(被所有)

直接

28.44

役員の

兼任

不動産の賃借

(注)2
38,408

差入

保証金
31,480

不動産の

設備管理受託

(注)3

10,466 - -

(注) １ 当社代表取締役会長吉田立志及びその近親者が議決権の100%を直接保有しております。

２ 不動産の賃借については、近隣の取引実勢に基づいて、賃料金額を決定しております。

３ 不動産の設備管理については、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

以上